
UCHWAŁA NR XLV/96/2017
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 23 października 2017 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi pomiędzy ulicami Franciszkańską i Rynek imienia "Antoniego 
Biernackiego"

Na podstawie art.18 ust.2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz. 1875) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się skwerowi pomiędzy ulicami Franciszkańska, a Rynek w Skarżysku-Kamiennej nazwę 
imienia „Antoniego Biernackiego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Leszek Golik

Id: D5CC3E9E-96D4-4256-B09A-38749D0E5B6A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Antoni Biernacki urodził się 28.V.1871r. w Józefinie na Lubelszczyźnie, ale swoje życie
związał z Kamienną. Zmarł 28.01.1946 r. w Skarżysku-Kamiennej.

Pochowany w grobowcu rodzinnym w Skarżysku Zachodnim.

Antoni Biernacki był pierwszym „burmistrzem osady Kamienna”, pierwszym wójtem
osady Kamienna oraz pierwszym burmistrzem miasta Kamienna.

Z zawodu był odlewnikiem i to jemu właśnie 7 grudnia 1918 roku Rada Gminy powierzyła
funkcję burmistrza. Miejscowość Kamienna nie była jednak wówczas miastem. Miejscowi
działacze próbowali w nie przekształcić osadę metodą faktów dokonanych. Jednak
przeprowadzonych wyborów władze Rzeczypospolitej nie uznały. Kolejne wybory, tym razem do
rady gminy, odbyły się 24 lutego 1919 roku. Antoni Biernacki został wybrany ponownie, tyle, że
na stanowisko wójta. Wraz z grupą obywateli nie zaprzestał starań o nadanie praw miejskich i
przekształcenie osady w miasto. Mimo obiektywnych przesłanek przemawiających za
przekształceniem osady Kamienna na miasto, sprawa natrafiała na różne przeszkody. Walka o
nadanie praw miejskich zakończyła się sukcesem, kiedy Rada Ministrów dnia 28 grudnia 1922r.
wydała rozporządzenie: „ Z osady Kamienna, stanowiącej dotychczas gminę wiejską oraz gruntów
rządowych Milica-Pastwisko, tworzy się gminę miejską z siedzibą zarządu w Kamiennej.” I tak z
dniem 1 stycznia 1923 roku osada Kamienna stała się 161 miastem odrodzonej Polski.

Antoni Biernacki nie tylko działał na rzecz tworzącego się miasta, ale również w Komitecie
Budowy Kościoła Przyklasztornego OO Franciszkanów w Skarżysku-Kamiennej.

Patriotyczna postawa Antoniego Biernackiego i jego działalność na rzecz miasta zasługuje
na uczczenie.

Id: D5CC3E9E-96D4-4256-B09A-38749D0E5B6A. Podpisany Strona 1




